Centro Universitário Presidente Antônio Carlos – UNIPAC

Secretaria da Reitoria
Tel. (32) 3339-4965 reitoria@unipac.br

ATO REITORIA Nº 001/2025

Altera os membros da Comissão Própria
de Avaliação – CPA do Centro
Universitário Presidente Antônio Carlos –
UNIPAC

O Reitor do Centro Universitário Presidente Antônio Carlos - UNIPAC, no uso
de suas atribuições, e tendo em vista o disposto na Resolução do CONSUN
001/2013, RESOLVE:

ficam alterados os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão
Própria de Avaliação – CPA do Centro Universitário Presidente Antônio Carlos –
UNIPAC, com as funções estabelecidas em seu Regulamento próprio.

MEMBRO CARGO NA CPA CARGO NA IES

Maria Cândida Barroso
Ferreira

Coordenadora da CPA
Representante do corpo
técnico-administrativo

Ouvidora

Mariana Costa Antunes
Vice-coordenadora da CPA

Representante do corpo
técnico-administrativo

Secretária Educacional

Nelton José Araújo
Ferreira

Representante do corpo
docente

Professor

Renilza Aparecida do
Nascimento Cabral

Representante do corpo
docente

Professora

Elias Lima de Souza
Representante do corpo

discente

Aluno do Curso de
Ciências Contábeis

(EAD)

Francisca Fabiana
Nascimento Souza

Representante do corpo
discente

Aluna do Curso de Terapia
Ocupacional

José Francisco Vidigal
Silveira

Representante da Sociedade
Civil Organizada

Membro da Irmandade de
Santo Antônio da Santa
Casa de Misericórdia de

Barbacena

Graziela Braga
Representante da Sociedade

Civil Organizada
Diretora da Rádio 93.3

FM - Barbacena

Este ato entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em

contrário.

Barbacena, 7 de outubro de 2025.

FÁBIO AFONSO BORGES DE ANDRADA
Reitor UNIPAC

mailto:reitoria@unipac.br